Pero este “reparto” de los alumnos del Colegio Germánico por los demás colegios de la Compañía de Italia y Sicilia, podía producir extrañeza en Alemania. Veamos la carta que escribe Polanco al P. Lanoy, a propósito de los sobrinos del obispo labacense, que habían sido enviados, uno (Marcos) a Florencia, como vimos más arriba, y el otro (Jorge) a Sicilia

***(XI, 6311, 160-161; 21-III-56)**

*Noster Marcus *(d.r.) misit ad nos has litteras apertas, quas Rmo. episcopo labacensi transmitteremus; quas cum legerem iuxta Marci voluntatem, ne oporteret Florentiam remittere emmendan. das, malui aliquid rationis reddere eorum, quae aliter dici oportuisset. Primo quidem; quod Florentiam sit missus, in causa hoc fuit: quod collegium germanicum, summi pontificis Julii III subsidio destitutum et Marcelli itidem secundi, qui eius instituendi auctores fuere, a cardinalibus etiam compluribus propter huius anni fortem penuriam destituitur, ita vt cum magno nostro labore uix pauci, qui theologiae et philosop[h]iae operam dabant, sint retenti; reliqui, qui humanioribus literis studebant, uel dimissi sunt, qui indolem non pre se ferebant, uel in nostram Societatem admissi, vel per nostra collegia in Italia et Sicilia distributi, quia littere humaniores diligenter extra Urbem in nostris collegiis tractantur. Inter hos Marcus noster missus est Florentiam, vbi studet, et latinae linguae et graecae ac rhetorices bonos habet preceptores: et aër ille florentinus, si cum romano comparetur, frigidus satis est, et ideo estati magis accommodus, quamuis in medio hyeme aestatem timere ipse videatur. Scientie superiores non preleguntur quidem Florentie; sed si Marcus proficeret in humanioribus litteris quantum satis esset, Romam ad superiora studia reuocari posset. Sed bonus adolescens in moribus magis quam in litteris profecit *(l.r.). Et re vera expedire videtur profectionem in patriam; et forte non esset ei deneganda ea facultas, vt experiretur an consequi sanitatem ibi posset, quam in Italia nunquam est consequutus, licet compluries hos annos curatum fuerit eius brachium non exigua diligentia adhibita; ulcus enim quod contulit *(l.r.), semper idem fere manet *(d.r.). Quod vero ait, me hortatum esse nomine Patris nostri Mag. Ignatii, vt de se reuocando scriberet Rmo. domino episcopo, verum est quod, rectori florentino scribendo, significauit, si Marco proficiscendum esset in patriam, conuenire vt Rmum. episcopum prius certiore faceret, et bona cum uenia eiusdem se itineri*

*accingeret. Si tamen aliter Rmus. dominus episcopus expedire censeret, nos nullo modo graue ducimus Marcum, ubi *(l.r.) commodissime poterit, et in tota Italia inter nos tenere, donec reuocandum esse videatur.*